Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Farmácia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No006/2024-DFA

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria
no025/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no209/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a realização do sorteio da ordem e dos temas

para a apresentação da prova didática do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a
área de conhecimento (subárea ou matéria) (17) Tecnologia Farmacêutica e Tecnologia de
Cosméticos pertinente ao Departamento de Farmácia.

Sorteio da ORDEM DE APRESENTAÇÃO dos Candidatos:
Data do Sorteio: 04 de março de 2024
Horário do Sorteio: 12 horas
Local do Sorteio: Sala 002, Bloco K68

Sorteio dos TEMAS:
Todos os Candidatos:
Data do Sorteio: 04 de março de 2024
Horário do Sorteio*: 12 horas
Local do Sorteio: Sala 002, Bloco K68

* Deverá ocorrer no prazo de, no mínimo, 20 horas e, no máximo 30 horas antes do início da prova.

Maringá, 27 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Nelson Yoshio Uesu
Presidente da banca examinadora.